

Protokollsanteckning

Medborgardialog ska ske när de förtroendevalda för att fatta ett bra beslut behöver mer kunskap om boråsarnas värderingar, prioriteringar och åsikter. Det övergripande syftet med medborgardialoger är att de ska ge boråsarna inflytande och möjlighet att vara en resurs i den aktuella frågan. Dialogen ska också ge medborgarna större kunskaper om kommunens ansvar och behov av prioriteringar. En viktig aspekt med medborgardialoger är att skapa tillit och förståelse för det demokratiska systemet som styr vardagen - därför ser Sverigedemokraterna det som problematiskt att inga medborgardialoger genomfördes under 2017 och 2018, under målområdet Människor möts i Borås.

I Översiktsplanen planerar vi för att det ska bli 30 000 fler boråsare under de kommande 20 åren. Det innebär att behovet av nya bostäder fortsätter vara stort. Utifrån Översiktsplanens tankegångar som baseras på senaste årens befolkningsökning höjs kommunens mål för bostadsbyggande till 750 bostäder per år. Med detta i åtanke så ser vi det som mycket bekymmersamt att AB Bostäder inte lyckats att färdigställa några nyproducerade lägenheter under 2017 och 2018. Även Fristadbostäder, Viskafors hem, Sandhult bostäder och Toarpshus har inte lyckats färdigställa några nyproducerade lägenheter under 2018. Sverigedemokraterna anser att de allmännyttiga bostadsbolagen skall slås samman till ett bolag, och en betydande utförsäljning av AB Bostäders bostadsbestånd skall ske.

I Borås stads personalpolitiska program påpekas vikten av att ha friska medarbetare: Borås Stad ska ha en arbetsmiljö som är hälsofrämjande, som stärker ett hållbart arbetsliv med goda arbetsplatser och som bidrar till verksamhetens mål. Arbetsmiljön ökar möjligheterna att attrahera, rekrytera, behålla och utveckla goda medarbetare och ledare. Därför är det med stor oro som vi nu noterar att andel sjukfrånvaro av ordinarie arbetstid ökar från 4.2 % till 7.1%. Då den ökade frånvaron främst står att finna bland de yrkesgrupper som bedriver operativ verksamhet i välfärden, så är det ytterst våra barn, äldre och sjuka som drabbas av detta misslyckande.

Vi emotser ett bättre utfall under verksamhetsåret 2019.

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)

Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)

Ledamot Kommunstyrelsen